1

证券代码：000903           证券简称：云内动力         公告编号：2025-002号

昆明云内动力股份有限公司

关于2025年度日常关联交易预计公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏负连带责任。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

1、昆明云内动力股份有限公司（以下简称“公司”）及下属控股子公司根据业

务发展及生产经营的需要，预计2025年度拟与控股股东云南云内动力集团有限公司

（以下简称“云内集团”）及其关联企业发生日常关联交易，关联交易预计总额

184,299.66万元（其中向关联方采购产品及接受劳务金额156,218.00万元，向关联

方销售产品及提供劳务金额26,545.67万元，向关联方出租房屋、厂房收取租金

1,535.99万元），2024年同类交易实际发生金额总计130,859.35万元。

2、经公司于 2025 年 1 月 8 日召开的第七届董事会第九次会议审议，以 4 票表

决,4票同意的结果审议通过了《关于 2025 年度日常关联交易预计的议案》。关联董

事杨波先生、王洪亮先生、李钧先生回避表决。

3、本事项尚需提交公司2025年第一次临时股东大会审议批准，审议该事项时关

联股东云内集团须回避表决。

（二）预计日常关联交易类别和金额

单位：人民币万元

关联交

易类别
关联人

关联交易内

容

关联交易

定价原则

合同签订金

额或预计金

额

截至披露

日已发生

金额

上年发生

金额

向关联人

采购原材

料和设备

云南云内动力集团有

限公司

零部件、设备

等

市场公允定

价原则
1,048.00 -- 3.21

云南云内动力机械制

造有限公司

发动机零部

件等

市场公允定

价原则
8,000.00 -- 6,203.37

无锡恒和环保科技有

限公司

发动机零部

件等

市场公允定

价原则
81,200.00 -- 73,566.76

 2

苏州国方汽车电子有

限公司

发动机零部

件等

市场公允定

价原则
25,000.00 -- 15,565.59

山西云内动力有限公

司

发动机零部

件等

市场公允定

价原则
3,000.0 -- 1,481.18

无锡明恒混合动力技

术有限公司

发动机零部

件等

市场公允定

价原则
20,000.00 -- 1,150.62

深圳市森世泰科技有

限公司

发动机零部

件等

市场公允定

价原则
8,800.00 -- --

小计 147,048.00 -- 97,970.73

向关联人

销 售 产

品、商品

云南云内动力集团有

限公司

发动机整机

及配件等

市场公允定

价原则
2,041.30 -- 1,084.61

云南云内动力机械制

造有限公司

发动机整机

及配件等

市场公允定

价原则
2,000.00 -- 2,269.10

无锡恒和环保科技有

限公司

原材料、配件

等

市场公允定

价原则
15,190.00  -- 12,324.56

苏州国方汽车电子有

限公司

发动机整机

及配件等

市场公允定

价原则
2,100.00 -- 2,709.93

深圳市森世泰科技有

限公司

发动机整机

及配件等

市场公允定

价原则
800.00 -- --

小计 22,131.30 -- 18,388.20

向关联人

提供劳务

无锡沃尔福汽车技术

有限公司
服务费等

市场公允定

价原则
 2,300.00  -- 2,001.64

无锡伟博汽车科技有

限公司
服务费等

市场公允定

价原则
 1,200.00  -- 1,080.13

无锡明恒混合动力技

术有限公司
服务费等

市场公允定

价原则
 500.00  -- 400.83

云南云内动力集团有

限公司
服务费等

市场公允定

价原则
414.37 -- 141.37

小计 4,414.37 -- 3,623.97

接受关联

人提供的

劳务

无锡沃尔福汽车技术

有限公司
技术服务等

市场公允定

价原则
4,500.00 -- 4,315.85

无锡伟博汽车科技有

限公司
技术服务等

市场公允定

价原则
220.00 -- 213.77

苏州国方汽车电子有

限公司
技术服务等

市场公允定

价原则
 2,100.00  -- 4,358.67

无锡明恒混合动力技

术有限公司
技术服务等

市场公允定

价原则
 1,500.00  -- 500.83

云南云内动力集团有

限公司
技术服务等

市场公允定

价原则
850 -- 28.32

小计 9,170.00 -- 9,417.44

向关联人

出 租 房

云南云内动力集团有

限公司

办公楼、厂房

租赁等

市场公允定

价原则
1,535.99 -- 1,452.32

 3

说明：

1、上表中上年发生金额系公司财务部门核算数据，尚未经会计师事务所审计，最终数据将

在《2024年年度报告》中予以披露。

2、因公司关联方数量众多，难以披露全部关联人信息，对于日常关联交易金额预计在300

万元且占公司上一年度经审计净资产0.5%以内的关联方以同一实际控制人为口径进行合并列示。

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：人民币万元

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

实际发生

金额
预计金额

实际发

生额占

同类业

务比例

实际发生

额与预计

金额差异

披露日期及索引

向 关 联

人 采 购

原 材 料

和设备

云南云内动力集

团有限公司

零部件、设

备等
3.21 672.00 0.00% -99.52%

2024年1月11日披露

于巨潮资讯网上的

《关于2024年度日常

关联交易预计公告》

（2024-005号）

云南云内动力机

械制造有限公司

发动机零部

件等
6,203.37 10,000.00 1.65% -37.97%

无锡恒和环保科

技有限公司

发动机零部

件等
73,566.76  101,500.00 19.63% -27.52%

苏州国方汽车电

子有限公司

发动机零部

件等
15,565.59 30,000.00 4.34% -48.11%

山西云内动力有

限公司

发动机零部

件等
1,481.18 12,000.00 0.41% -87.66%

无锡明恒混合动

力技术有限公司

发动机零部

件等
1,150.62 40,000.00 0.32% -97.12%

小计 97,970.73 194,172.00 -- -- --

向 关 联

人 销 售

产品、商

品

云南云内动力集

团有限公司

发动机整机

及配件等
3,097.83 4,396.70 0.64% -29.54%

2024 年 1 月 11 日及

2024 年 9 月 14 日披

露于巨潮资讯网上的

《关于 2024 年度日

常关联交易预计公

告》（2024-005号）

及《关于追加 2024年

度日常关联交易预计

额 度 的 公 告 》

（2024-051号）

云南云内动力机

械制造有限公司

发动机整机

及配件等
2,269.10 5,000.00 0.47% -54.62%

2024 年 1 月 11 日披

露于巨潮资讯网上的

屋、厂房 小计 1,535.99 -- 1,452.32

合计 184,299.66 -- 130,852.66

 4

无锡恒和环保科

技有限公司

原材料、配

件等
12,324.56 20,053.60 2.56% -38.54%

《关于 2024 年度日

常关联交易预计公

告》（2024-005号） 潍坊东虹云内汽

车销售有限公司

发动机整机

及配件等
696.71 1,800.00 0.15% -61.29%

合润科技（云南）

有限公司

发动机整机

及配件等
0.48 3,500.00 0.00% -99.99%

小计 18,388.68 34,750.30 -- -- --

向 关 联

人 提 供

劳务

无锡沃尔福汽车

技术有限公司
服务费等 2,001.64 2,200.00  54.85% -9.02%

2024 年 1 月 11 日披

露于巨潮资讯网上的

《关于 2024 年度日

常关联交易预计公

告》（2024-005号）

无锡伟博汽车科

技有限公司
服务费等 1,080.13 1,200.00  29.60% -9.99%

无锡明恒混合动

力技术有限公司
服务费等 400.83 500.00  10.98% -19.83%

云南云内动力集

团有限公司
服务费等 141.37 405.12 3.87% -65.10%

小计 3,623.97 4,305.12 -- -- --

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

无锡沃尔福汽车

技术有限公司
技术服务等 4,315.85 7,196.68 45.83% -40.03%

2024 年 1 月 11 日披

露于巨潮资讯网上的

《关于 2024 年度日

常关联交易预计公

告》（2024-005号）

无锡伟博汽车科

技有限公司
技术服务等 213.77 749.58 2.27% -71.48%

苏州国方汽车电

子有限公司
技术服务等 4,358.67 6,642.60 46.28% -34.38%

2024 年 1 月 11 日及

2024 年 9 月 14 日披

露于巨潮资讯网上的

《关于 2024 年度日

常关联交易预计公

告》（2024-005号）

及《关于追加 2024年

度日常关联交易预计

额 度 的 公 告 》

（2024-051号）

云南云内动力集

团有限公司
技术服务等 10.11 29.90 0.11% -66.19%

2024 年 1 月 11 日披

露于巨潮资讯网上的

《关于 2024 年度日

常关联交易预计公

告》（2024-005号）

 5

无锡明恒混合动

力技术有限公司
技术服务等 500.83 3,200.00 5.32% -84.35%

2024 年 1 月 11 日及

2024 年 9 月 14 日披

露于巨潮资讯网上的

《关于 2024 年度日

常关联交易预计公

告》（2024-005号）

及《关于追加 2024年

度日常关联交易预计

额 度 的 公 告 》

（2024-051号）

山西云内动力有

限公司
技术服务等 18.21 2,998.29 0.19% -99.39%

2024 年 1 月 11 日披

露于巨潮资讯网上的

《关于 2024 年度日

常关联交易预计公

告》（2024-005号）

小计 9,417.44 20,817.05 -- -- --

向 关 联

人 租 赁

房屋

云南云内动力集

团有限公司

办公楼、厂

房租赁等
1,452.32 2,029.92 65.97% -28.45%

2024 年 1 月 11 日披

露于巨潮资讯网上的

《关于 2024 年度日

常关联交易预计公

告》（2024-005号）

合润科技（云南）

有限公司

办公楼、厂

房租赁等
6.21 10.00 0.28% -37.90%

小计 1,458.53 2,039.92 -- -- --

合计 130,859.35 256,084.39 -- -- --

公司董事会对日常关联交易实际发生情况

与预计存在较大差异的说明（如适用）

公司在预计 2024 年度日常关联交易金额时是以与关联方可能发生业务

的上限金额进行预计，预计金额具有一定的不确定性。2024年度公司日常关

联交易实际发生金额未超过原预计金额但存在差异，主要是受实际市场变

化、行业需求波动等影响。根据市场公平竞争的原则，公司及时调整了业务

合作，不会对公司日常经营及业绩产生较大影响，亦不存在损害公司及中小

投资者利益的情形。

公司独立董事对日常关联交易实际发生情

况与预计存在较大差异的说明（如适用）

公司 2024 年度日常关联交易实际履行情况符合市场行情和公司实际情

况，已发生日常关联交易均为公司正常经营业务所需的交易，符合公司经营

和发展战略要求，符合法律法规的规定。公司在预计 2024 年度日常关联交

易金额时是以与关联方可能发生业务的上限金额进行预计，预计金额具有一

定的不确定性。2024 年度日常关联交易实际发生金额与原预计金额存在差

异，主要系市场变化、行业需求等客观因素影响，已发生的日常关联交易公

平、公正，交易价格公允，不存在损害公司及其股东，特别是中小股东利益

的行为。

注：上表中实际发生金额系公司财务部门核算数据，尚未经会计师事务所审计，最终数据将

在《2024年年度报告》中予以披露。

二、关联方介绍和关联关系

1、主要关联方基本情况

 6

关联方名称
法定代表

人

注册资本

（万元）
住所 主营业务

关联方主要财务数据

（未经审计）

无锡恒和环

保科技有限

公司

洪文宁 5,000.00

无锡惠山经

济技术开发

区创惠路 5号

汽车零部件研发；技

术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；

工程和技术研究和试

验发展；汽车零部件

及配件制造；汽车零

配件批发；汽车零配

件零售；通用设备制

造等业务

2024 年 1-9 月实现营业

收入 60,036.99 万元，净

利润 5,260.42 万元。截止

2024 年 9 月 30 日，总资

产 147,725.67 万元，净资

产 45,152.00 万元。

无锡明恒混

合动力技术

有限公司

洪波昌 66,000.00

无锡市惠山

区金惠路 637

号

汽车混合动力的研

发，汽车零部件及配

件的制造、加工、技

术推广及售后服务

2024 年 1-9 月实现营业

收入 2,737.16 万元，净利

润-3,360.65 万元。截止

2024 年 9 月 30 日，总资

产 141,985.22 万元，净资

产 63,420.53 万元。

无锡沃尔福

汽车技术有

限公司

赵霄鹏 500.00

无锡惠山经

济技术开发

区风电园创

惠路 5号 6楼

汽车及汽车零部件的

技术研发、技术咨询、

技术服务与销售；机

械设备、模具的研发

与销售；自营和代理

各类商品及技术的进

出口业务等

2024 年 1-9 月实现营业

收入 5,017.55 万元，净利

润 243.45 万元。截止

2024 年 9 月 30 日，总资

产 16,011.4 万元，净资产

9,297.58 万元。

苏州国方汽

车电子有限

公司

曹永立 20,000.00

苏州市漕湖

街道春兴路

以北、永昌路

以东

汽车电子装置、汽车

零部件及配件的生

产、研发、销售等

2024 年 1-9 月实现营业

收入 26,666.10 万元，净

利润 12.52 万元。截止

2024 年 9 月 30 日，总资

产 83,639.68 万元，净资

产 19,835.4 万元。

 7

无锡伟博汽

车科技有限

公司

陶  勇 1,000.00

无锡惠山经

济技术开发

区风电园创

惠路1号4002

室

汽车动力与电力工

程、机械工程、电子、

通信与自动化控制技

术的研发；汽车零部

件、计算机软硬件的

技术研发、技术转让、

技术服务及销售等业

务

2024 年 1-9 月实现营业

收入 1,550.36 万元，净利

润 -710.21 万元。截止

2024 年 9 月 30 日，总资

产 4,413.72 万元，净资产

2,742.38 万元。

云南云内动

力集团有限

公司

杨  波 105,170.00

中国（云南）

自由贸易试

验区昆明片

区经开区经

景路 66 号云

内动力技测

大 楼 三 楼

301-303室

机械设备、五金产品、

电子产品、建筑材料、

橡胶制品的销售；玻

璃、建筑材料的节能

产品、技术的研发、

销售服务；汽车整车

及其零部件与配件的

技术开发等业务

2024 年 1-9 月实现营业

收入 714,616.35 万元，净

利润-51,921.36 万元。截

止 2024 年 9 月 30 日，总

资产 2,561,156.36 万元，

净资产 294,904.80 万元。

云南云内动

力机械制造

有限公司

张思泽 10,396.7242

云南省昆明

市嵩明县杨

林工业开发

区

黑色及有色金属铸件

的铸造、机械加工及

销售，汽车、摩托车

零部件生产和销售，

农业机械及零部件生

产和销售

2024 年 1-9 月实现营业

收入 11,423.27 万元，净

利润-1,368.25 万元。截

止 2024 年 9 月 30 日，总

资产 20,879.04 万元，净

资产-9,021.48 万元。

山西云内动

力有限公司
王北军 60,000.00

山西综改示

范区太原唐

槐园区大昌

南路 5号

通用设备制造、修理，

机械设备研发、销售，

发电机及发电机组制

造、销售，汽车零部

件研发、制造等

2024 年 1-9 月实现营业

收入 3,441.98 万元，净利

润-1,503.14 万元。截止

2024 年 9 月 30 日，总资

产 61,446.82 万元，净资

产 47,487.74 万元。

深圳市森世

泰科技有限

公司

张效民 8,400.00

深圳市光明

区马田街道

合水口社区

第七工业区

第三栋厂房

A701

汽车电子零部件、计

算机软硬件、机电一

体化产品的技术开

发、产品制造、产品

销售、技术服务；经

营进出口业务等

2024 年 1-9 月实现营业

收入 5,190.92 万元，净利

润 66.92 万元。截止 2024

年 9 月 30 日，总资产

15,109.31 万元，净资产

10,685.07 万元。

经核查，以上关联方均不是失信被执行人。

 8

2、关联方与本公司的关联关系

（1）云内集团为公司的控股股东，持有公司33.34%的股权，因此公司与云内集

团及其关联企业存在关联关系，上述关联方符合《深圳证券交易所股票上市规则》

第6.3.3条规定的关联关系情形，具体关系如下：

（2）公司全资子公司深圳市铭特科技有限公司（以下简称“铭特科技”）下属

子公司深圳市森世泰科技有限公司（以下简称“森世泰”）增资扩股暨股权转让项

目已于2024年12月实施完毕，铭特科技持有森世泰45%的股权，森世泰成为本公司参

股公司，自2024年12月起不再纳入本公司合并报表范围。因公司关联自然人在森世

泰担任董事职务，根据《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定，

森世泰成为公司关联方。

3、关联方履约能力分析

2025 年度日常关联交易预计涉及的各关联方均为依法存续的法人实体，具备开

展相关业务的履约能力，目前生产经营正常，且能够遵守约定及时向公司交付当期

发生的关联交易服务、货物及款项，不存在其他潜在影响其履约能力的重大情形。

三、关联交易主要内容

1、关联交易主要内容

（1）定价原则和依据

本公司与关联企业之间的业务往来按一般市场经营规则进行，与其他业务往来

企业同等对待。

 9

本公司与关联企业之间不可避免的关联交易，遵照公平、公正的市场原则进行。

本公司同关联方之间提供其他劳务服务的价格，有国家定价的适用国家定价，

没有国家定价的按市场价格确定，没有市场价格的参照实际成本加合理费用原则由

双方定价，对于某些无法按照“成本加费用”的原则确定价格的特殊服务，由双方

协商定价。

（2）付款安排和结算方式

付款时间和方式由交易双方按照有关交易及正常业务惯例确定。

（3）违约责任

交易双方将严格按照协议要求履行相应的权利和义务，任何一方没有履行或没

有完全履行合同，将由过错方承担相应的损失并承担违约责任。

（4）争议解决

如有纠纷，交易双方协商解决；如协商不成时，可向法院提起诉讼。

2、关联交易协议签署情况

截止本公告披露日，公司与相关关联方暂未签订交易协议。本次 2025 年预计的

日常关联交易经股东大会批准后，董事会将授权管理层在股东大会决议的范围内与

关联方签署相关协议，原则上协议有效期为 1年。

四、关联交易目的和对本公司的影响

1、公司每年与关联方发生的关联交易，是为了满足本公司日常生产经营及发动

机技术提升的需要。

2、公司与关联方发生的房屋、厂房租赁交易，有利于提高公司闲置房屋、厂房

资产的利用，从而增加公司的收益。

3、公司与关联方之间的交易遵循市场经济规律，交易采用平等自愿、互惠互利

的原则。以上关联交易价格公允合理，维护了交易双方的利益，亦没有损害公司中

小股东的利益。

4、上述日常关联交易对公司独立性不构成影响，公司主营业务不因此类交易而

对关联人形成依赖，不存在利益输送和交易风险。

五、独立董事专门会议审议意见

公司独立董事专门会议于2025年1月6日召开，审议通过了《关于2025年度日常

关联交易预计的议案》，表决情况：同意4票，反对0票，弃权0票。全体独立董事一

致认为：

 10

（1）公司与控股股东及其他关联方之间的关联交易均为生产经营活动所必需，

交易产品的数量、质量、成本和服务均符合各方的标准要求，促进了公司和各方经

营生产活动的稳定健康发展。公司与关联方发生的关联交易是本着公平、公允的原

则进行的，交易定价合理，不存在利用关联方关系损害上市公司利益的情形，所有

交易符合国家有关法律、法规和市场化原则，不影响公司的独立性，不损害公司股

东特别是中小股东的利益。

（2）公司 2024年度日常关联交易实际履行情况符合市场行情和公司实际情况，

已发生日常关联交易均为公司正常经营业务所需的交易，符合公司经营和发展战略

要求，符合法律法规的规定。公司在预计 2024年度日常关联交易金额时是以与关联

方可能发生业务的上限金额进行预计，预计金额具有一定的不确定性。2024 年度日

常关联交易实际发生金额与原预计金额存在差异，主要系市场变化、行业需求等客

观因素影响，已发生的日常关联交易公平、公正，交易价格公允，不存在损害公司

及其股东，特别是中小股东利益的行为。

（3）本次议案在提交董事会审议前征询了独立董事意见，全体独立董事一致

同意上述日常关联交易议案并同意提交公司董事会审议。

六、备查文件目录

1、第七届董事会第九次会议决议；

2、独立董事专门会议决议。

特此公告。

昆明云内动力股份有限公司

                                                   董  事  会

                                               二〇二五年一月九日

	五、独立董事专门会议审议意见
	公司独立董事专门会议于2025年1月6日召开，审议通过了《关于2025年度日常关联交易预计的议案》，表决情况：同意4票，反对0票，弃权0票。全体独立董事一致认为：
	（3）本次议案在提交董事会审议前征询了独立董事意见，全体独立董事一致同意上述日常关联交易议案并同意提交公司董事会审议。
	六、备查文件目录